
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ГРАДА УЖИЦА 
 

LVIII      11. август  2023. године     Број 28/23 

 

157. На основу члана 80. Статута града Ужица ( ''Службени лист града Ужица'' број 4/19) и захтева ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ  Ужице од 1. 8. 2023.године, Градско веће, на седници одржаној   11. 8.  2023. године доноси 

 

РЕШЕЊЕ   
 

1. ДАЈЕ СЕ сагласност на Одлуку Управног одбора Туристичке организације Ужице бр. 160-1/2013 од 31. 7. 2023. године  

везано за Ценовник услуга у Археолошком парку  „СТАПАРК“ у Стапарској бањи. 

        

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

III Број:  06-62  /23-1,  11.8. 2023. године 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

    ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ 

  Драгољуб Стојадиновић, с.р. 

 

 

Туристичка организација Ужица 

Трг партизана 10, 31000 Ужице 

Тел/факс: 031 513485 

Број: 160-1/2023 

Датум: 31.07.2023. 

 

На 111. седници УО Туристичке организације Ужица, која је одржана 31.07.2023. године, донета је једногласна 

 

ОДЛУКА 

 

којом се упућује Градском већу предлог ценовника улазница и услуга у Археолошком парку „СтаПАРК“ у Стапарској бањи и то:  

 

- улазница - 150,00 рсд   

- радионице – 300 рсд 

- деца до 7 година бесплатно 

ПРЕДСЕДНИК УО ТО УЖИЦА 

Маријана Милосављевић, с.р. 

 

 

158. На основу члана 20. став 1. тачка 8. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014- др. 

закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 69. и 70. Закона о енергетској ефикасности и рационалној употреби 

енергије („Службени гласник РС“, број  40/21), Закона о потврђивању споразума о зајму (Пројекат „Чиста енергија и енергетска 

ефикасности за грађане у Србији“) између Републике Србије и Међународне банке за обнову и развој („Службени гласник РС - 

Међународни уговориˮ, број 6/22), одељка 2. АРАНЖМАНИ ЗА УПРАВЉАЊЕ ПРОЈЕКТОМ, тачка 2.1.4 Јединице локалне 

самоуправе Приручника за пројектне операције и бесповратна средства, Уговора о суфинансирању програма енергетске санације 

породичних кућа и станова, који спроводи Град Ужице број 352-467/23 од 20.7.2023. године, Градско веће Града Ужица  на седници 

одржаној дана  11. 8. 2023. године, донело је  

 

ПРАВИЛНИК О СУФИНАНСИРАЊУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ ПОРОДИЧНИХ 

КУЋА И СТАНОВА У ОКВИРУ ПРОЈЕКТА „ЧИСТА ЕНЕРГИЈА 

И ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ ЗА ГРАЂАНЕ У СРБИЈИ“  
 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 1. 

Овим правилником уређује се: циљ спровођења мера; мере које се суфинансирају, начин расподеле средстава подстицаја, 

услови за расподелу и коришћење средстава; учесници у реализацији мера, начин њиховог учешћа и улоге; начин и услови пријаве на 

јавни конкурс и критеријуми за селекцију привредних субјеката; начин и услови пријаве на јавни конкурс и критеријуми за избор 

домаћинстава; праћење реализације и извештавање. 

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 28/23" 
 

 

470 

Члан 2. 

Циљ спровођења мера енергетске санације породичних кућа и станова је унапређење енергетске ефикасности у стамбеном 

сектору и повећано коришћење обновљивих извора енергије у домаћинствима на територији Града Ужица. 

Мере енергетске санације предвиђене овим Правилником спроводе се у сарадњи са привредним субјектима који се баве 

производњом, услугама и радовима на енергетској санацији стамбених објеката, а крајњи корисници  услуга и радова су домаћинства 

на територији Града Ужица. 

Финансијска средства 

 

Члан 3. 

Средстава за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и станова опредељују се Одлуком о буџету Града 

Ужица. 

Члан 4. 

Максимална висина средства за суфинансирање појединачних мера и пакета мера из члана 6. овог Правилника, као и удео у 

односу на укупну вредност инвестиције  одредиће се у јавном позиву за суфинансирање мера енергетске санације породичних кућа и 

станова.  

Члан 5. 

Одлуку о додели средстава доноси Градско веће града Ужица на предлог Комисије за реализацију мера енергетске санације. 

 

Члан 6. 

Mере енергетске ефикасности: 

 

1) унапређење термичког омотача путем: 

- замене спољних прозора и врата и других транспарентних елемената термичког омотача. Ова мера обухвата и пратећу oпрему 

за прозоре/врата, као што су окапнице, прозорске даске, ролетне, капци и др, као и пратеће грађевинске радове на демонтажи 

и правилној монтажи прозора/врата, као што је демонтажа старих прозора/врата и одвоз на депонију, правилна монтажа 

прозора, обрада око прозорa/врата гипс-картон плочама, глетовање, обрада ивица и кречење око прозора/врата са унутрашње 

стране зида, 

- постављања термичке изолације зидова, таваница изнад отворених пролаза, зидова, подова на тлу и осталих делова термичког 

омотача према негрејаном простору, 

- постављања термичке изолације испод кровног покривача. Ова мера може обухватити, у случају да је оштећен кровни 

покривач и хидроизолациони кровни систем, грађевинске радове на замени хидроизолације и других слојева кровног 

покривача, као и лимарске радове, али не и радове на замени конструктивних елемената крова; 

2) унапређење термотехничких система зграде путем замене система или дела система ефикаснијим системом путем: 

- замене постојећег грејача простора (котао или пећ) ефикаснијим, 

- замене постојеће или уградња нове цевне мреже, уградње електронски регулисаних циркулационих пумпи, грејних тела-

радијатора и пратећег прибора, 

- уградње топлотних пумпи које користе енергију ваздуха, воде и земље (грејач простора или комбиновани грејач), 

- опремањем система грејања са уређајима за регулацију и мерење предате количине топлоте објекту (калориметри, делитељи 

топлоте, баланс вентили), 

3) уградњa соларних колектора у инсталацију за централну припрему потрошне топле воде, 

4) уградњa соларних панела и пратеће инсталације за производњу електричне енергије за сопствене потребе, уградњa 

двосмерног мерног уређаја за мерење предате и примљене електричне енергије и израдa неопходне техничке 

документације и извештаја извођача радова на уградњи соларних панела и пратеће инсталације за производњу 

електричне енергије који су у складу са законом неопходни приликом прикључења на дистрибутивни систем,  

5) и друге мере/пакети мера у складу са јавним позивом. 

   

  Критеријуми енергетске ефикасности и други услови за доделу средстава подстицаја се одређују јавним позивом за 

привредне субјекте и јавним позивом за домаћинства. 

 

II   КОРИСНИЦИ СРЕДСТАВА 

 

Члан 7. 

Директни корисници средстава за реализацију мера енергетске санације су привредни субјекти. 

 Привредни субјекти су дужни да корисницима испоруче материјале и опрему одговарајућег квалитета и изврше услуге и 

радове у складу са одредбама уговора и у договореним роковима. 

 

Члан 8. 

Крајњи корисници услуга и радова су домаћинства  

 

III   ИМЕНОВАЊЕ И НАДЛЕЖНОСТИ КОМИСИЈЕ 

 

Члан 9. 

Градско веће Града Ужица доноси Решење о образовању комисије за реализацију мера енергетске санације (у даљем тексту 

Комисија). 

Јавнe конкурсe за суфинансирање мера енергетске санације у име Града Ужица спроводи Комисија, која се формира Решењем 

о образовању комисије (у даљем тексту: Решење).   

Решењем се утврђује: непаран број чланова Комисије, основни подаци о члановима Комисије (име и презиме, занимање), 

основни задаци  и друга питања од значаја за рад Комисије.  



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 28/23" 
 

 

471 

Град је дужна да, на захтев Министарства рударства и енергетике, као члана комисије  из става 1. овог члана укључи лице које 

именује Министарство рударства и енергетике 

Чланови Комисије за свој рад имају право на накнаду. 

 

Члан 10. 

Основни задаци Комисије нарочито обухватају: 

- припрема конкурсне документације за привредне субјекте и домаћинства (јавни позив, образац пријаве, и друго ); 

- оглашавање јавних конкурса и пратеће документације  на огласној табли и званичној интернет страници Града 

Ужица пријем и контрола приспелих пријава; 

- утврђивање испуњености услова за избор пријављених привредних субјеката на јавном позиву за директне 

кориснике; 

- утврђивање испуњености услова за суфинансирање пројеката енергетске санације у домаћинствима; 

- објављивање листе директних корисника и крајњих корисника на огласној табли и званичној интернет страници 

Града Ужица,  

- обавеза на пољу животне средине и социјалних питања у складу са Планом преузимања обавеза из области животне 

средине и социјалних питања (ESCP), објављеним на интернет страници Министарства рударства и енергетике 

(https://www.mre.gov.rs), 

- разматрање одлучивање о поднетим приговорима на листе директних корисника и домаћинстава у првом степену; 

- израда предлога Уговора о спровођењу мера енергетске санације. 

Комисија је независна у свом раду. Комисија је дужна да  Градском већу достави записнике и извештај о  раду. 

Теренски рад Комисије обухвата спровођење најмање два најављена обиласка, и то: 

- пре радова приликом евалуације пријаве ради оцене почетног стања објекта и веродостојности података из поднете пријаве, 

као  и оправданост  предложених мера енергетске санације;  

- након спроведених радова ради утврђивања чињеничног стања по пријави завршетка радова.   

Приликом сваког теренског обиласка Комисија на лицу места врши преглед поднетих захтева, уз обавезно присуство 

подносиоца захтева, сачињава се Записник у два примерка, при чему један примерак остаје подносиоцу пријаве, а други задржава 

Комисија.  

Комисија је дужна да приликом посете утврди да ли постоје индиције о незаконитим радњама или грубом кршењу уговорних 

обавеза затражи поступање у складу са одредбама уговора и законским оквиром. 

Комисија прати реализацију мера и врши контролу њихове реализације. Праћење реализације мера обухвата: 

- Обавезу директног/крајњег корисника средстава да обавештава Комисију о реализацији мера, у роковима одређеним 

уговором и да омогући Комисији да изврши увид у релевантну документацију насталу у току реализације активности; 

- Прикупљање информација од директног/крајњег корисника средстава; 

- Друге активности предвиђене уговором; 

- Припрему  извештаја о напретку и обавештавање надлежних органа и јавности. 

 

IV   ПОСТУПАК ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА 

 

Члан 11. 

Средства Буџета Града за суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова додељују се у складу са 

одредбама овог Правилника.  

Расподела средстава из става 1. овог члана обухвата расписивање јавног позива за директне кориснике, контролу формалне 

исправности, комплетности пријавe, испуњености услова за избор директних корисника и формирање листе директних корисника, као 

и расписивање јавног позива за крајње кориснике, контролу формалне исправности, комплетности пријавe, испуњености услова, 

доношење акта о избору крајњих корисника, реализацију и извештавање. 

 

Јавни позив за директне кориснике (привредне субјекте) 

 

Члан 12. 

Одлуку о расписивању јавног позива за избор директних корисника доноси Градско веће Града Ужица. Јавни позив се 

расписује за мере из члана 6. овог правилника. 

Јавни позив за избор директних корисника спроводи Комисија.  

Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно објављује на интернет страници Града, а најава јавног позива и у локалним 

медијима.  

 

Члан 13. 

На јавном конкурсу могу учествовати привредни субјекти који врше испоруку и радове на уградњи материјала, опреме и 

уређаја и испуњавају нарочито следеће услове: 

- да су уписани у регистар АПР-а, а регистровани су као привредна друштва и предузетници најмање две  године од 

дана подношења пријаве, 

- да над њима није покренут стечајни поступак или поступак ликвидације, 

- да имају атесте за материјале и производе, 

- и друге услове у складу са јавним позивом. 

 

Садржај јавног позива за директне кориснике (привредне субјекте) 

 

Члан 14. 

Јавни позив из члана 12. овог Правилника нарочито садржи: 

1) правни основ за расписивање јавног позива,  

2) предмет и критеријуме енергетске ефикасности,  

https://www.mre.gov.rs/


"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 28/23" 
 

 

472 

3) услове за учешће на конкурсу,  

4) документацију коју подносилац мора поднети уз пријавни образац, 

5) испуњеност услова из јавног позива,  

6) начин и рок подношења пријаве,  

7) начин објављивања одлуке о учешћу привредних субјеката у суфинансирању мера енергетске санације по јавном позиву, 

 

Пријава на јавни позив за директне кориснике (привредне субјекте) 

 

Члан 15. 

Пријава коју на јавни позив подноси привредни субјект садржи нарочито: 

1) опште податке о привредном субјекту; 

2) ценовни преглед роба и услуга; 

3) другу документацију у складу са јавним позивом. 

 

Утврђивање испуњености услова за доделу средстава 

 

Члан 16. 

Комисија утврђује испуњеност услова за избор привредног субјекта за спровођење мера енергетске санације на основу 

прегледа поднете документације из члана 15. 

 

Утврђивање листе  привредних субјеката 

 

Члан 17. 

Комисија решењем утврђује испуњеност услова и обавештава привредног субјекта. 

На решење из става 1. овог члана којим је утврђено да нису испуњени услови за избор привредног субјекта за спровођење мера 

енергетске санације, привредни субјекат има право приговора Комисији у року од осам дана од дана доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима из става 2. овог члана у року од 15 дана од дана пријема приговора. 

У случају одбијања приговора из става 2. овог члана привредни субјекат има право да поднесе приговор Градском већу Града 

Ужица у року од 8 дана од дана пријема одлуке по приговору из става 2. овог члана и о томе обавести Јединицу за имплементацију 

Пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасности за грађане у Србији“ образовану од стране Министарства рударства и енергетике 

(у даљем тексту ЈИП).  

Градско веће је дужно да одлучи по приговорима из става 4. овог члана у року од 15 дана од дана пријема приговора.  

Одлука Градског већа је коначна.  

Комисија формира листу директних корисника који су на основу решења из става 1. испунили услове из Јавног конкурса и 

објављује је без одлагања (или у року од једног дана)  на интернет страници Града Ужица. 

Измена и допуна листе из става 4. овог поглавља се врши по потреби на сваких 15 дана. 

Листа из става 4. овог поглавља ће важити до завршетка пројекта „Чиста енергија и енергетска ефикасност за грађане у 

Србији“, о чему ће Комисија благовремено обавестити директне кориснике. 

Домаћинства која остваре право на суфинансирање могу набавити добра и услуге искључиво од директних корисника 

наведених у листи из става 4. овог члана. 

  

Јавни позив за доделу бесповратних средстава крајњим корисницима (домаћинствима) 

 

Члан 18. 

Одлуку о расписивању јавног позива за доделу бесповратних средстава домаћинствима за енергетску санацију породичних 

кућа и станова доноси Градско веће града Ужица. 

Јавни позив за доделу бесповратних средстава домаћинствима спроводи Комисија.  

Домаћинства – учесници конкурса подносе пријаву Комисији. Пријава подразумева подношење конкурсне документације  у 

року који је утврђен јавним позивом. 

Јавни позив из става 1. овог члана се обавезно објављује на огласној табли Градске управе и званичној интернет страници 

Града, а најава јавног позива и у свим локалним медијима.  

Конкурсна документација нарочито садржи: 

1) јавни позив 

2) пријавни образац са листом потребних докумената   

 

Члан 19. 

  Право учешћа на конкурсу имају домаћинства која станују у породичним кућама и становима, а која испуњавају услове у 

складу са јавним позивом. Јавним позивом из члана 18. овог правилника се може одобрити виши износ бесповратних средстава за 

социјално угрожене категорије. 

 

Садржај Јавног позива за крајње кориснике 

 

Члан 20. 

Јавни позив из члана 18. овог Правилника нарочито садржи: 

1) правни основ за расписивање јавног позива,  

2) предмет суфинансирања,  

3) корисници услуга и радова 

4) висина бесповратних средстава,  

5) услове за учешће на конкурсу,  

6) документацију коју подносилац мора поднети уз пријавни образац, 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 28/23" 
 

 

473 

7) начин и рок подношења пријаве,  

8) поступак одобравања средстава, 

9) начин објављивања одлуке о остваривању права на бесповратна средства грађанима и стамбеним заједницама за 

спровођење мера енергетске санације по јавном позиву. 
 

Пријава на јавни позив за крајње кориснике  

 

Члан 21. 

Пријава коју на јавни позив подноси домаћинство садржи нарочито:  

1) Пријавни образац за суфинасирање мера енергетске ефикасности са попуњеним подацима о мери/пакету мера за коју се 

конкурише и о стању грађевинских(фасадних) елемената и грејног система објекта; 

2) фотокопије личнe карте или очитану личну карту (власника објекта); 

3) предмер и предрачун/ профактура за опрему са уградњом; 

4) друга документација у складу са јавним позивом.  
 

Члан 22. 

Утврђивање испуњености услова за доделу средстава 

 

Комисија утврђује испуњеност услова за доделу бесповратних средстава на основу прегледа поднете документације из члана 

21. овог Правилника. 

  

Одобравање бесповратних средстава за финансирање пројеката енергетске санације 

 

Члан 23. 

Комисија решењем утврђује испуњеност услова за доделу средстава и обавештава подносиоца пријаве. 

На решење из става 1. овог члана којим је утврђено да нису испуњени услови за доделу бесповратних средстава, подносилац 

пријаве има право приговора Комисији у року од осам дана од дана доношења решења. 

Комисија је дужна да одлучи по приговорима из става 2. овог члана у року од 15 дана од дана пријема приговора.  

  У случају одбијања приговора из става 2. овог члана подносилац пријаве има право да поднесе приговор  већу града/општине 

у року од 8 дана од дана пријема одлуке по приговору из става 2. овог члана и о томе обавести ЈИП. 

Градско веће је дужно да одлучи по приговорима из става 4. овог члана у року од 15 дана од дана пријема приговора.  

Одлука Градског већа је коначна. 

Листа домаћинстава којима су решењем из става 1. овог члана одобрена средства за финансирање програма биће објављена на 

интернет страници: https://uzice.rs/.. 

Градоначелница града Ужица закључује уговоре са крајњим корисницима којима су решењем из става 1. овог члана одобрена 

средства и директним корисником који ће изводити радове. 

 

Исплата средстава 

 

Члан 24. 
Град ће вршити пренос средстава искључиво директном кориснику, након што појединачни крајњи корисник изврши уплату 

директном кориснику своје целокупне  обавезе и након завршетка реализације мере.  

 

V   ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ АКТИВНОСТИ 

 

Члан 25. 

Комисија из члана 9. овог правилника, обезбеђује активну комуникацију са ЈИП и одговара на захтеве у смислу обезбеђивања 

примене стандарда Међународне банке за обнову и развој у испуњавању обавеза јединице локалне самоуправе дефинисаних у 

следећим документима: 

1) „Правилник о раду на пројекту“; 

2) „План ангажовања заинтересованих страна“; 

3) „План преузимања обавеза из области животне средине и социјалних питања (ESCP)“; 

4) „Оквир за управљање заштитом животне средине и социјалним утицајима пројекта (ESMF)“ и 

5) „Контролна листа плана за управљање животном средином и социјалним питањима (ESMP)“. 

Сва документа су доступна на интернет страници Министарства: (https://www.mre.gov.rs). 

ЈИП ће обезбедити представницима Kомисије адекватан трансфер знања кроз стручну и техничку подршку током реализације 

активности. 

VI   ИЗВЕШТАВАЊЕ 

 

Члан 26. 

Комисија припрема Завршни извештај о спроведеним мерама енергетске санације  и  подноси га Градском већу.  

Јавност се информише о реализацији мера енергетске санације  преко локалних медија и интернет странице Града. 

Завршни извештај о спроведеним мерама енергетске санације, који посебно садржи информације о спроведеним активностима 

и утрошеним финансијским средствима, уочене недостатке у имплементацији активности и њихове узроке, податке о уштеди енергије 

и смањењу емисије гасова са ефектом стаклене баште, подноси се Градском већу  и објављује на интернет страници.   

Директни корисници средстава који изводе радове на енергетској санацији дужни су да Комисији, у сваком моменту, омогуће 

контролу реализације активности и увид у сву потребну документацију. 
 

Објављивање 
 

Члан 27. 

Подаци и акти које Комисија објављују на  званичној интернет страници Града Ужица морају се објавити и на огласној табли 

Града. 

https://uzice.rs/
https://www.mre.gov.rs/


"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 28/23" 
 

 

474 

Чување документације 

 

Члан 28. 

Градска управе Града Ужица има обавезу да чува комплетну документацију насталу у поступку суфинансирања мера 

енергетске санације  у складу са важећим прописима. 

Члан 29. 

Овај Правилник ступа на снагу даном доношења и биће објављен у службеном листу и  званичној интернет страници Града 

Ужица. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

III 352-467/23, 11. 8. 2023. ГОД. 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

    ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ 

  Драгољуб Стојадиновић, с.р. 

 

 

159. На основу члана 46. тачка 8. Закона о локалној самоуправи „Службени гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014 – др. закон, 

101/2016 – др. закон и 47/2018 и 111/2021 – др. закон), члана 26. Закона о планском систему Републике Србије („Службени гласник 

РС“ бр. 30/2018) и члана 60. Став 1 тачка 5 Статута Града Ужица  („Службени лист града Ужица“ бр. 4/19)Градско веће Града Ужица, 

на седници одржаној дана  11. 8. 2023. године , донело је 

 

 

ОДЛУКУ О ИЗРАДИ, КООРДИНИСАЊУ СПРОВОЂЕЊА, ПРАЋЕЊУ 

И ИЗВЕШТАВАЊУ О СПРОВОЂЕЊУ СРЕДЊОРОЧНОГ ПЛАНА ГРАДА УЖИЦА 
 

 

Члан 1. 

Овом одлуком покреће се поступак и приступа се изради првог Средњорочног плана Града Ужица за период од 2024. до 2026. године.  

У складу са овом одлуком и применљивим прописима, врши се израда средњорочних планова Града Ужица и у наредним 

годинама, и организује спровођење, праћење и извештавање о спровођењу средњорочних планова. 

 

Члан 2. 

Средњорочни план јесте свеобухватан плански документ који се доноси за период од три године и који омогућава повезивање 

јавних политика са средњорочним оквиром расхода. 

Средњорочни план Града Ужица израђује се на основу Плана развоја Града Ужица за период од 2023. до 2030. године, и у 

складу са важећим документима јавних политика, уз уважавање приоритетних циљева Владе, расположивих капацитета и ресурса, као 

и промена фактичке ситуације у односу на време када су ти документи јавних политика донети. 

Процес израде средњорочног плана подразумева следеће фазе: а) Анализа резултата остварених у претходном периоду, б) 

Израда нацрта средњорочног плана, в) Израда предлога средњорочног плана - усклађивање са утврђеним лимитима, тј. са предлогом 

финансијског плана, и г) Израда коначне верзије средњорочног плана усклађене са усвојеним буџетом Града/ Ужица. 

 

Члан 3. 

У координисању спровођења средњорочног плана, праћењу спровођења и извештавању, поштују се рокови, надлежности и 

други захтеви прописани применљивим прописима. 

Средњорочни план усваја скупштина и објављује се на интернет страници града.  

Годишњи извештај о спровођењу средњорочног плана за претходну фискалну годину – град  израђује до 15. марта текуће 

године и објављује на својој интернет страници.  

Обвезник средњорочног планирања је Град Ужице  а у изради и спровођењу средњорочног плана на организован начин 

учествују представници корисника буџетских средстава Града Ужица и остали корисници јавних средстава над чијим радом Град 

Ужице врши надзор. 

Члан 4. 

Први Средњорочни план за период од 2024. до 2026. године, Града Ужица израђује уз подршку Сталне конференције градова и 

општина (СКГО) у оквиру Програма „EU Exchange 6 – Повећање кредибилитета планирања, програмског буџетирања и контроле 

извршења јавних расхода на локалном нивоу у Републици Србији“, који финансира Европска унија у оквиру националног програма 

ИПА 2019.  

Члан 5. 

Градоначелница Града Ужица посебним Решењем именује координатора и чланове Координационог тима Града Ужица одговорне 

за израду нацрта средњорочног плана, координацију, праћење и извештавање о његовом спровођењу. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу 8. (осмог) дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ужица “. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-62/23-15,  11. 8. . 2023. год. 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

    ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ 

  Драгољуб Стојадиновић, с.р. 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 28/23" 
 

 

475 

160. На основу члана 80. Статута града Ужица (Службени лист града Ужица бр.4/19) и члана 5. Одлуке о изради, 

координисању спровођења, праћењу и извештавању о спровођењу средњорочног плана града Ужица,  Градско веће града Ужица, дана  

11. 8. 2023. године,  доноси  

 

РЕШЕЊЕ 

О ФОРМИРАЊУ КООРДИНАЦИОНОГ ТИМА ЗА ИЗРАДУ, КООРДИНИСАЊЕ 

СПРОВОЂЕЊА, ПРАЋЕЊЕ И ИЗВЕШТАВАЊЕ О СПРОВОЂЕЊУ 

СРЕДЊОРОЧНОГ ПЛАНА ГРАДА УЖИЦА 
 

 

I 

Формира се Координациони тим за израду, координисање спровођења, праћење и извештавање о спровођењу средњорочног плана 

Града Ужица у саставу: 

 

1. Јелена Раковић Радивојевић - председник Tима, 

2. Драгољуб Стојадиновић - заменик председника Tима, 

3. Радмила Баћковић Шојић - координатор Tима, 

4. Бранислав Митровић-председник Скупштине 

5. Мирјана Радивојчевић-помоћница Градоначелнице 

6. Предраг Гавовић-помоћник Градоначелнице 

7. Срђан Недељковић- члан Градског већа за јавна предузећа 

8. Владимир Синђелић-члан Градског већа за месне заједнице 

9. Ратко Трмчић- члан Градског већа за друштвене делатности 

10. Слободан Грбић-члан Граског већа за социјалну политику 

11. Слободан Кузмановић-члан Градског већа за привреду и пољопривреду 

12. Зоран Лазић-члан Градског већа за ванредне ситуације 

13. Слободан Шиљковић- члан Градског већа за саобраћај 

14. Нада Јовичић-члан Градског већа за заштиту животне средине 

15. Миодраг Петковић-члан Градског већа за буџет и финансије 

16. Мирјана Ђурић-председница ГО Севојно 

17. Биљана Старовла- начелница ГУ Севојно 

18. Мирјана Дрндаревић-начелница ГУ за финансије 

19. Ана Јовановић- ГУ за финансије 

20. Горица Тановић-ГУ за финансије 

21. Милан Станимировић-начелник ГУ за послове органа града, општу управу и друштвене делатности 

22. Надица Јовановић- ГУ за послове органа града, општу управу и друштвене делатности 

23. Александар Тасић- ГУ за послове органа града, општу управу и друштвене делатности 

24. Милојка Босић- ГУ за послове органа града, општу управу и друштвене делатности 

25. Владимир Савић-начелник ГУ за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове 

26. Бојан Тешић- ГУ за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове 

27. Мања Јовановић , ГУ за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове 

28. Зоран Милитаров-начелник ГУ за инспекцијске послове и комуналну милицију 

29. Давор Гачић- ГУ за инспекцијске послове и комуналну милицију 

30. Љубица Јанковић- ГУ за инспекцијске послове и комуналну милицију 

31. Мирољуб Бранковић- ГУ за инфраструктуру и развој 

32. Милица Лекић Спасојевић-ГУ за инфраструктуру и развој 

33. Анита Грујичић- ГУ за инфраструктуру и развој 

34. Милош Миливојевић, директор ЈП Ужице Развој   

35. Весна Јованетић,ЈП Ужице Развој 

36. Никола Максимовић, ЈП Ужице Развој 

II 

Задаци Координационог тима су: 

 

 Координирање и надзирање процеса израде средњорочног плана 

 Обезбеђивање благовремене укључености представника свих релевантних организационих јединица органа Града Ужица и 

осталих заинтересованих страна односно осигуравање несметаног прослеђивања информација од значаја за израду 

средњорочног плана 

 Одлучивање о приоритетима локалне самоуправе у наредне три године у складу са планом развоја, другим планским 

документима и расположивим ресурсима 

 Разматрање и утврђивање радне верзије средњорочног плана који је усаглашен са структуром буџетских програма, за даље 

достављање на одлучивање градском/општинском Већу 

 Континуирано праћење и управљање спровођењем средњорочног плана током године. 

 

Координатор за израду Средњорочног плана у сарадњи с највишим руководством институције организује састанке 

Координационог тима , прикупља податке и материјал за састанке од чланова Координационог тима и обједињује га. Координира 

процесом праћења и извештавања о спровођењу средњорочног плана, размењује информације са кључним актерима у изради 

средњорочног плана и усклађује њихов рад.  

 



"СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА УЖИЦА 28/23" 
 

 

476 

Задаци Координационог тима реализују се у складу с обавезама Града Ужица које проистичу из Закона о планском систему 

Републике Србије („Службени гласник Републике Србије“, број 30/2018) и Уредбе о методологији за израду средњорочних планова 

(„Службени гласник Републике Србије“, број 8 од 8. фебруара 2019. године). 

 

III 

Решење ступа на снагу даном доношења и објављује се на интернет страници Града Ужица. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД УЖИЦЕ  

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

III  06-62/23-2, 11. 8. 2023.                                                                                           

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ  ГРАДСКОГ ВЕЋА 

    ЗАМЕНИК ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ 

  Драгољуб Стојадиновић, с.р. 

                                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

САДРЖАЈ БРОЈ 28/23 
Редни 

број 

 
Страна 

157. Решење о давању сагласности на Одлуку Управног одбора Туристичке организације Ужице на Ценовник услуга у 

Археолошком парку "СТАПАРК" у Стапарској бањи.......................................................................................................... 469 

158. Правилник о суфинансирању мера енергетске санације породичних кућа и станова у оквиру пројекта "Чиста 

енергија и енергетска ефикасност за грађане у Србији".............................................................................................. ......... 469 

159. Одлука о изради, координисању спровођења, праћењу и извештавању о спровођењу Средњорочног плана града 

Ужица..................................................................................................................................................... .................................... 474 

160. Решење о формирању Координационог тима за израду, координисање спровођења, праћење и извештавање о 

спровођењу Средњорочног плана града Ужица..................................................................................................................... 475 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издаје и штампа: Скупштина града Ужица - Одговорни уредник: Слађана Станић, секретар Скупштине града - Технички уредник: Срђан Петровић - Редакција и 

администрација: Градска управа за послове органа града, општу управу и друштвене делатности - Телефон: 031/590-138 

 


